
ПРЕДЛОГ 
Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија”број 5/02) и член 33, точка 1 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија“ бр.61/04, 
22/07, 67/07, 156/09 и 47/11),  Советот на Град Скопје на _________ седница одржана на 
________2015 година, донесе 

 

 

 

Г О Д И Ш Н А   С М Е Т К А 

НА БУЏЕТОТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА  2014 ГОДИНА 
 
 
 

Член 1 
Годишната сметка на Буџетот на Град Скопје за 2014 година се состои од: 
  

          Планирани           Остварени  

I.   Вкупни приходи 4.959.895.000 3.751.861.111 

-   даночни приходи 1.823.000.000 1.787.457.068 

-   неданочни приходи 479.710.000 287.993.178 

-   капитални приходи 770.000.000 228.446.368 

-   приходи од дотации 1.388.000.000 1.327.946.394 

-   трансфери 394.000.000 92.699.144 

-   донации 105.185.000 27.318.959 

II.   Вкупни расходи 5.143.895.000 3.862.586.278 

-   утврдени намени 5.130.895.000 3.855.165.318 

-   резерви 13.000.000 7.420.960 

III.  Дефицит  -184.000.000 -110.725.167 

IV. Финансирање 184.000.000 110.725.167 

Прилив 265.000.000 187.547.164 

-   домашно задолжување 190.000.000 183.647.610 

-   задолжување во странство 75.000.000 55.149.098 

-   продажба на хартии од вредност 0 2.550.000 

-   депозит 0 -53.799.544 

Одлив 81.000.000 76.821.997 

-   отплата на главница 81.000.000 76.821.997 
 
 
 
 
 
 

 



 Член 2 
 

        Салдото на сите сметки на Буџетот на Град Скопје на 31.12.2014 година изнесува 
  

Салдо на 31.12.2014   325.545.763 

-   салдо на основен буџет 263.300.037 

-   салдо на буџет на дотации 19.703.762 

-   салдо на буџет на самофинансир.активности 34.421.953 

-   салдо на буџет на донации 8.110.114 

-   салдо на буџет на кредити 9.897 
 
 
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на основниот буџет во износ 
oд 263.300.037 денари се пренесува како прилив на основниот буџет на Град Скопје за 2015 
година. 
  
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на дотации во 
износ од  19.703.762 денари се пренесува како  прилив на буџетот на дотации на  Град 
Скопје за 2015 година.  
            
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на 
самофинасирачки активности во износ од  34.421.953 денари се пренесува како приход на 
буџетот на самофинасирачки активности на  Град Скопје за 2015 година.  
             
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на донации во 
износ од  8.110.114 денари се пренесува како приход на буџетот на донации на  Град Скопје 
за 2015 година.  
 
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на кредити во 
износ од  9.897 денари се пренесува како приход на буџетот на кредити на  Град Скопје за 
2015 година.  
 
 

Член 3 
 

Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и 
извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи: 
 

 
 

Член 4 
 

Во посебниот дел на Годишната сметка на Буџетот на Град Скопје за 2014 година се 
искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и основни намени. 

 
 
 
 
 
 
 

 



3.138.000.000 2.242.341.629 328.710.000 157.111.629 1.388.000.000 1.327.946.394 105.185.000 28.737.228 265.000.000 238.796.708

Bilans na prihodi na nivo na stavka 

5.224.895.000 3.994.933.588

Buxet

Plan Realizac.

Samofinan.aktiv.

Plan Realizac.

Donacii

Plan Realizac.

Dotacii

Plan Realizac.

Krediti

Plan Realizac.

Kat.
Stavka O    P    I    S

VKUPNO

Plan Realizac.Potstavka

71 1.823.000.000 1.787.457.068 0 0 0 0 0 0 0 0 1.823.000.000 1.787.457.068 DANO^NI PRIHODI

711 20.000.000 22.643.928 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 22.643.928Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

713 580.000.000 627.932.643 0 0 0 0 0 0 0 0 580.000.000 627.932.643Danoci na imot

717 1.218.000.000 1.132.493.762 0 0 0 0 0 0 0 0 1.218.000.000 1.132.493.762Danoci na specifi~ni uslugi 

718 5.000.000 4.386.735 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.386.735Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 

72 151.000.000 131.189.049 328.710.000 156.804.129 0 0 0 0 0 0 479.710.000 287.993.178 NEDANO^NI PRIHODI

721 0 0 19.410.000 0 0 0 0 0 0 0 19.410.000 0Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 

722 11.000.000 8.936.172 0 15.300 0 0 0 0 0 0 11.000.000 8.951.472Globi, sudski i administrativni taksi 

723 100.000.000 80.075.958 292.199.000 145.147.633 0 0 0 0 0 0 392.199.000 225.223.591Taksi i nadomestoci

724 1.000.000 1.769.409 0 22.902 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.792.311Drugi vladini uslugi 

725 39.000.000 40.407.510 17.101.000 11.618.294 0 0 0 0 0 0 56.101.000 52.025.804Drugi nedano~ni prihodi 

73 770.000.000 228.446.368 0 0 0 0 0 0 0 0 770.000.000 228.446.368 KAPITALNI PRIHODI

731 225.000.000 2.477.940 0 0 0 0 0 0 0 0 225.000.000 2.477.940Proda`ba na kapitalni sredstva 

733 545.000.000 225.968.428 0 0 0 0 0 0 0 0 545.000.000 225.968.428Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 

74 394.000.000 92.699.144 0 307.500 1.388.000.000 1.327.946.394 105.185.000 28.737.228 0 0 1.887.185.000 1.449.690.266 TRANSFERI I DONACII

741 394.000.000 92.699.144 0 0 1.388.000.000 1.327.946.394 0 1.725.769 0 0 1.782.000.000 1.422.371.307Transferi od drugi nivoa na vlast 

742 0 0 0 0 0 0 27.359.000 10.485.187 0 0 27.359.000 10.485.187Donacii od stranstvo 

743 0 0 0 0 0 0 9.200.000 9.431.148 0 0 9.200.000 9.431.148Kapitalni donacii 

744 0 0 0 307.500 0 0 68.626.000 7.095.124 0 0 68.626.000 7.402.624Tekovni donacii

75 0 0 0 0 0 0 0 0 190.000.000 183.647.610 190.000.000 183.647.610 DOMA[NO ZADOL@UVAWE

754 0 0 0 0 0 0 0 0 190.000.000 183.647.610 190.000.000 183.647.610Drugo doma{no zadol`uvawe 

76 0 0 0 0 0 0 0 0 75.000.000 55.149.098 75.000.000 55.149.098 ZADOL@UVAWE VO STRANSTVO

761 0 0 0 0 0 0 0 0 75.000.000 55.149.098 75.000.000 55.149.098Me|unarodni razvojni agencii 

77 0 2.550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.550.000 PRODA@BA NA HARTII OD VREDNOST

771 0 2.550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.550.000Proda`ba na hartii od vrednost 

1Zavr{na smetka na Buxetot na Op{tina GRAD SKOPJE



3.138.000.000 2.207.062.354 328.710.000 154.809.174 1.388.000.000 1.310.012.708 105.185.000 28.737.228 265.000.000 238.786.811

Bilans na rashodi na nivo na stavka

5.224.895.000 3.939.408.275

Buxet

Plan Realizac.

Samofinan.aktiv.

Plan Realizac.

Donacii

Plan Realizac.

Dotacii

Plan Realizac.

Krediti

Plan Realizac.

Kat.
Stavka O    P    I    S

VKUPNO

Plan Realizac.Potstavka

40 243.200.000 217.601.834 25.635.000 21.658.207 947.000.000 910.582.106 0 0 0 0 1.215.835.000 1.149.842.147PLATI I NADOMESTOCI

401 158.150.000 148.796.896 18.707.000 15.811.953 686.600.000 661.810.418 0 0 0 0 863.457.000 826.419.267Osnovni plati

402 58.635.000 54.686.385 6.928.000 5.846.254 260.400.000 248.771.688 0 0 0 0 325.963.000 309.304.327Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

404 26.415.000 14.118.553 0 0 0 0 0 0 0 0 26.415.000 14.118.553Nadomestoci

41 13.000.000 7.420.960 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 7.420.960REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 8.000.000 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 4.400.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

413 5.000.000 3.020.960 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 3.020.960Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 901.963.000 739.377.879 225.405.000 105.984.481 440.800.000 399.330.603 42.548.000 6.227.797 0 0 1.610.716.000 1.250.920.760STOKI I USLUGI

420 6.328.000 2.914.700 7.466.000 1.969.257 1.100.000 695.233 9.761.000 1.249.713 0 0 24.655.000 6.828.903Patni i dnevni rashodi

421 163.270.000 138.495.276 27.764.000 10.032.126 154.150.000 137.442.722 5.720.000 3.665 0 0 350.904.000 285.973.789Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 22.500.000 15.163.279 35.226.000 16.914.966 26.400.000 20.862.147 6.949.000 98.613 0 0 91.075.000 53.039.005Materijali i siten inventar

424 451.200.000 391.540.766 27.477.000 9.013.479 24.100.000 20.393.361 2.450.000 0 0 0 505.227.000 420.947.606Popravki i tekovno odr`uvawe

425 160.270.000 114.613.378 78.335.000 40.869.114 230.100.000 216.682.708 12.280.000 3.051.237 0 0 480.985.000 375.216.437Dogovorni uslugi

426 92.395.000 71.203.189 44.237.000 25.577.381 4.950.000 3.254.432 5.388.000 1.824.569 0 0 146.970.000 101.859.571Drugi tekovni rashodi

427 6.000.000 5.447.291 4.900.000 1.608.158 0 0 0 0 0 0 10.900.000 7.055.449Privremeni vrabotuvawa

45 46.000.000 39.027.822 0 0 0 0 0 0 0 0 46.000.000 39.027.822KAMATNI PLA]AWA

451 18.000.000 15.227.306 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 15.227.306Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori

452 28.000.000 23.800.516 0 0 0 0 0 0 0 0 28.000.000 23.800.516Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori

46 338.836.000 284.651.950 16.000.000 9.483.447 200.000 99.999 10.260.000 8.641.910 0 0 365.296.000 302.877.306SUBVENCII I TRANSFERI

461 234.200.000 203.967.240 0 0 0 0 0 0 0 0 234.200.000 203.967.240Subvencii za javni pretprijatija

463 34.120.000 27.747.018 0 0 0 0 0 0 0 0 34.120.000 27.747.018Transferi do nevladini organizacii

464 64.916.000 48.196.629 16.000.000 9.483.447 200.000 99.999 10.260.000 8.641.910 0 0 91.376.000 66.421.985Razni transferi

465 5.600.000 4.741.063 0 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 4.741.063Isplata po izvr{ni ispravi

48 1.514.001.000 842.159.912 61.670.000 17.683.039 0 0 52.377.000 13.867.521 265.000.000 238.786.811 1.893.048.000 1.112.497.283KAPITALNI RASHODI

480 86.330.000 25.338.367 14.206.000 7.202.285 0 0 6.577.000 0 69.000.000 49.599.578 176.113.000 82.140.230Kupuvawe na oprema i ma{ini

481 532.671.000 328.880.635 18.798.000 427.039 0 0 7.300.000 2.927.502 185.000.000 183.647.610 743.769.000 515.882.786Grade`ni objekti

482 795.350.000 444.106.119 13.940.000 5.929.117 0 0 25.000.000 1.793.174 11.000.000 5.539.623 845.290.000 457.368.033Drugi grade`ni objekti

483 1.500.000 14.476 5.260.000 1.519.173 0 0 1.000.000 35.225 0 0 7.760.000 1.568.874Kupuvawe na mebel

485 95.000.000 43.679.984 8.566.000 2.062.407 0 0 3.300.000 0 0 0 106.866.000 45.742.391Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

486 3.150.000 140.331 900.000 543.018 0 0 9.200.000 9.111.620 0 0 13.250.000 9.794.969Kupuvawe na vozila 

49 81.000.000 76.821.997 0 0 0 0 0 0 0 0 81.000.000 76.821.997OTPLATA NA GLAVNICA

491 20.000.000 19.277.315 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 19.277.315Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 

492 61.000.000 57.544.682 0 0 0 0 0 0 0 0 61.000.000 57.544.682Otplata na glavnina kon doma{ni institucii

1Zavr{na smetka na Buxetot na Op{tina GRAD SKOPJE



 
 

Член 5 
 

Општиот дел на Годишната сметка на Буџетот на Град Скопје за 2014 година ќе се објави 
во “Службен гласник на Град Скопје“.  

 
 
Број 07- ______                  СОВЕТ НА ГРАД СКОПЈЕ 
________  2015 година                    ПРЕТСЕДАТЕЛ,                                       
Скопје         м -р Ирена Мишева, с.р. 
 


